



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Monte Castelo



COMPOSIÇÃO - 01	DEMOLIÇÃO DE CONTRA PISO DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE - M³				
		UND	QUANT	VALOR	TOTAL
5795	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHP DIURNO. AF_07/2016	CHP	1,10	21,74	23,98
5952	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHI DIURNO. AF_07/2016	CHI	0,40	20,48	8,19
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	23,46	11,73
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,40	17,61	77,48
		TOTAL			R\$ 121,39
COMPOSIÇÃO 02	REMOÇÃO DE BRINQUEDOS DE METAL, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO - und				
		UND	QUANT	VALOR	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	23,46	11,73
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	17,61	8,81
		TOTAL			R\$ 20,54
COMPOSIÇÃO 03	JANELAS DE VIDRO TEMPERADO ESPESSURA 10,0mm(JANELA DE CORRER) - m²				
		UND	QUANT	VALOR	TOTAL
10507	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACÃO	M²	1,00	180,86	180,86
92447	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO: PERFIS; TRILHOS; ROLDANAS; FECHADURA CENTRAL; CONTRA FECHADURA	UND	1,00	110,00	110,00
88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,45	22,04	31,96
88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO/VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,45	18,13	26,29
		TOTAL			R\$ 349,11
COMPOSIÇÃO 04	GRADE DE FERRO PARA INSTALAÇÃO EM PISO (TIPO LIMPA PÉS) (175x30)cm - und				
		UND	QUANT	VALOR	TOTAL
567	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 25,4 MM X 3,17 MM (L X E), 1,27KG/M M CR 9,51	UND	10,60	9,51	100,81
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H CR 2,5530000 20,33 51,90	H	0,50	23,46	11,73
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	17,61	8,81
		TOTAL			R\$ 121,34
COMPOSIÇÃO 05	VIGA DE CONTENÇÃO DE CAIXA DE AREIA (10X25)cm - m³				
		UND	QUANT	VALOR	TOTAL
94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	1,05	374,12	392,83

92447	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M²	13,33	42,66	568,66
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,75	22,81	85,54
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,75	28,19	105,71
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,55	23,68	36,70
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,55	17,61	27,30
		TOTAL			1216,73
COMPOSIÇÃO 06	GRAMA SINTÉTICA ALTURA 50mm, COR VERDE E BRANCO APLICAÇÃO DA BORRACHA ESPECIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - M²				
		UND	QUANT	VALOR	TOTAL
COTAÇÃO	GRAMA SINTÉTICA ALTURA 50mm, COR VERDE E BRANCO	M²	1,00	118,00	118,00
COTAÇÃO	GRANULO DE BORRACHA PARA GRAM SINTÉTICA	M³	0,01	2,35	0,02
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	23,46	10,56
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	17,61	7,92
		TOTAL			136,51
Assinatura:					
<div><div></div><div><div>JOEL WENG</div><div>Engenheiro Civil</div><div>CREA/SC 165353-8</div></div></div> <div>Monte Castelo, 13 de janeiro de 2021</div>					